

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 14/2021 - TP**

Processo Administrativo: 121/2021  
Processo de Licitação: 121/2021  
Data do Processo: 14/12/2021

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 121/2021  
b) Licitação Nr.: 14/2021-TP  
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d) Data Homologação: 25/01/2022  
e) Data da Adjudicação: 25/01/2022 Sequência: 1

f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS CABECEIRAS E PILAR CENTRAL DA PONTE QUEIMADA SOBRE O RIO PESQUEIRO LOCALIZADA NA DIVISA ENTRE A LINHA SALETE (SANTO AGOSTINHO) E SÃO JOÃO DO PESQUEIRO, QUE SE ENCONTRA INTERDITADA. A EXECUÇÃO DESTA OBRA É DE EXTREMA URGÊNCIA POR SER DE RELEVANTE INTERESSE PÚBLICO, SENDO NECESSÁRIO A CONSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO KIT TRANSPOSIÇÃO DE OBSTÁCULO QUE O MUNICÍPIO RECEBERÁ DA DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**PAVI SUL CONSTRUTORA EIRELI (5816)**

1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2	-	311,88	623,76
2	LOCAÇÃO DE OBRA	M	78,56	-	69,36	5.448,92
3	BARRACO DE OBRA	vb	6	-	1.189,01	7.134,06
4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA SOLO	M	81	-	7,93	642,33
5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1ª ATÉ 1,50M	M3	10,8	-	100,68	1.087,34
6	ATERRO MANUAL COM CAPACITAÇÃO MECANIZADA DE VALAS	M	68,85	-	38,45	2.647,28
7	TUBULÃO DIAMETRO 70CM - ESCAVAÇÃO MANUAL	M	10,2	-	1.453,42	14.824,88
8	ALARGAMENTO DE BASE TUBULÃO - ESCAVAÇÃO MANUAL	M	1,85	-	995,99	1.842,58
9	CONCRETO FCK-30 MPA	M	5,93	-	671,36	3.981,16
10	ARMAÇÃO FERRO 10.0MM	KG	167,42	-	19,67	3.293,15
11	ARMAÇÃO EM FERRO 12,5MM	KG	162,48	-	16,58	2.693,92
12	ARMAÇÃO EM FERRO 16MM	KG	150,06	-	15,65	2.348,44
13	FORMAS - FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M	11,4	-	109,09	1.243,63

São Bernardino, 25 de Janeiro de 2022.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 14/2021 - TP**

Processo Administrativo: 121/2021  
Processo de Licitação: 121/2021  
Data do Processo: 14/12/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAVI SUL CONSTRUTORA EIRELI (5816)**

14	CONCRETO FCK-30 MPA	M	3,34	-	646,19	2.158,27
15	ARMAÇÃO EM FERRO 5MM	KG	38,45	-	21,89	841,67
16	ARMAÇÃO FERRO 10.0MM	KG	119,72	-	17,95	2.148,97
17	CONCRETO FCK-30 MPA	M	8,06	-	648,49	5.226,83
18	ARMAÇÃO EM FERRO 5MM	KG	129,94	-	21,89	2.844,39
19	ARMAÇÃO EM FERRO 8MM	KG	145,33	-	19,91	2.893,52
20	ARMAÇÃO FERRO 10.0MM	KG	168,31	-	17,95	3.021,16
21	CONCRETO - FCK= 30 MPA	M3	5,37	-	655,95	3.522,45
22	ARMAÇÃO 6.3	KG	29,91	-	21,47	642,17
23	FORMAS - FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M	60,21	-	91,77	5.525,47
24	CONCRETO - FCK= 30 MPA	M3	19,96	-	646,19	12.897,95
25	ARMAÇÃO EM FERRO 5MM	KG	136,18	-	21,89	2.980,98
26	ARMAÇÃO EM FERRO 20MM	KG	672,18	-	16,47	11.070,80
27	FORMAS - FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M	70,56	-	91,77	6.475,29
28	CONCRETO - FCK= 30 MPA	M3	6,13	-	648,49	3.975,24
29	ARMAÇÃO EM FERRO 5MM	KG	115,95	-	21,89	2.538,15
30	ARMAÇÃO FERRO 10.0MM	KG	217,63	-	17,95	3.906,46
31	ARMAÇÃO EM FERRO 16MM	KG	151,74	-	14,56	2.209,33
32	FORMAS - FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M	21,19	-	172,40	3.653,16
33	ENSECADEIRA	M	46	-	484,06	22.266,76
34	CONCRETO - FCK= 30 MPA	M3	2,85	-	648,49	1.848,20
35	ARMAÇÃO FERRO 10.0MM	KG	69,06	-	17,95	1.239,63
36	FORMAS - FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M	14,4	-	172,40	2.482,56
37	CONCRETO - FCK= 30 MPA	M3	0,4	-	648,49	259,40
38	ARMAÇÃO FERRO 10.0MM	KG	19,95	-	17,95	358,10
39	FORMAS - FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M	3,68	-	172,40	634,43
40	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO	M	18,4	-	104,93	1.930,71

**Total do Fornecedor: 157.363,50**

**Total Geral: 157.363,50**

São Bernardino, 25 de Janeiro de 2022.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 14/2021 - TP**

Processo Administrativo: 121/2021  
Processo de Licitação: 121/2021  
Data do Processo: 14/12/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (122), 1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (102), 1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (149)

São Bernardino, 25 de Janeiro de 2022.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL